
u 
U 

Van: 
J 

Verzonden: 
woensdag 

19 mei 2021 15:21 

Aan: 

i 

o 

Ú 

@fryslan. frl>; 

' n 

@fryslan. frl 

Ce: 

" 

 < 
@fryslan. 

frl>; 
ij @fryslan. 

frl> 

Onderwerp: 

RE: 
Dekking uren Vastgoed 

ivm 
verkoop 

strook 

MR 
fy 

slan. frleerpgrond 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Ik 
ontvang graag nog 

even een 

grootboek nummer, 
waarop 

de kosten kunnen worden 
geboekt 

Met 
vriendelijke groet, 

J (geanonimiseerd)

pravinsje fryslân 

Coördinator 

grondverwerving 
natuur 

provincie fry 
slân 

% 

Afdeling 
Vastgoed & Grondzaken Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

058-292} 

Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden 

slan. 

frl 

wwvw.fryslan. frl (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tink oan it 

miljeu 

foar 't 
jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te 
printen 

   

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)Van: 
ME 

< @fryslan 

fri> 

Verzonden: 
dinsdag 

11 
mei 2021 11:46 

Aan: 
Mi 

< 

M@fryslan.fri> 

CC: 
RS M@fryslan.fri> 

Onderwerp: 

RE: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

Mlefryslan 
fri=erpgrond 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hoi 

is deze week met vakantie en we zullen hier 
volgende 

week 
op terug 

komen. (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Mei freonlike 
groetnis, 

Afdelingssecretaresse 

Omgevingszaken 

058 292 

06 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

MN 
<A  slan 

r- 

Verzonden: 

maandag 

10 mei 2021 16:55 

Aan: 
fryslan.frl>; 

CC: 

< 

fryslan.frl>; 

Onderwerp: 

RE: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Dac 

HN 

en 

EE (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik 
ontvang 

graag nog 
even een 

grootboeknummer waarop 
de kosten 

geboekt 
kunnen worden. 

Zou ik dit kunnen 
ontvangen? 

Groeten, 

Van: 
NS 

< 
fryslan. 

frl> 

Verzonden: 
vrijdag 

26 februari 2021 10:53 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: Mi 

< 

fryslan.frl>; 

< 

fryslan .frl> 

CC: 
< 

fryslan.frl>; 

< 

fryslan.frl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

  

   

  

  

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

M@fryslan.frl> 

B 

</ 
M@fryslan.frl= 

< 

fryslan.frl>erpgrond (geanonimiseerd)

Dag allen, 

Ik heb eerder akkoord 
gegeven 

voor onderstaande 
aanpak 

met een maximaal 
bedrag 

en 

volgens mij lijkt 
dat te 

passen. 
Ik weet 

even niet 
wat 

het interne uurtarief 
is, 

maar dat zoek ik 
nog 

wel even uit. 

In 
algemene 

zin is het wel van 

belang 
dat deze 

wijze 
van werken 

volgens mij geen 
standaard kan 

zijn. Omgedraaid 
zouden 

wij 
dan 

ook allerlei overeenkomsten moeten maken als we 
bijvoorbeeld 

voor 

vastgoed 
diverse 

vergunning 
situaties moeten uitzoeken 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



bijvoorbeeld 
rond de natura-2000 

gebieden. 
We 

zijn 
beide continue 

afdelingen 
en dat betekent dat er ook dat er in de basis uren 

zijn 
voor 

regulier 
werk. 

Ik 
stem 

nog 
wel even nader 

met 
af hoe we dit intern nu 

goed regelen, 
maar in deze casus kunnen de acties in 

gang 
gezet 

worden. 

(geanonimiseerd)

Groet, 

Van: 

< 
fryslan. fri> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

   

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

26 februari 2021 09:57 

Aan: 

< 
fryslan.frl>; 

NN 

« 

fryslan.frl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

CC: 

< 

fryslan.frl> 

Onderwerp: 

RE: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Goedemorgen 
en 

BE (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Bijgaand 
een kosten- en 

urenraming 
voor de inzet 

op 
de 

verkoop 
van een strook 

grond 
aan de bewoners in Berlicum. 

Vastgoed 
en Grondzaken werkt aan 

gedefinieerde opdrachten 
en 

opgaven. Hierop 
wordt de beschikbare 

capaciteit 
voor de 

komende 
jaren 

binnen 
Vastgoed afgestemd. 

Hierbij 
de 

dielplak 
link: 

https://fryslan.sharepoint.com/:x:/r/sites/170071/003/002/Gedeelde%20documenten/Algemeen/uren%20raming/uren%20ramin 

%2Overkoop%20Ostrook%20Berlicum.xlsx?d=w4c01d7836b6e4db88fc402db3a0b1e57&csf=1&web=1&e=ZehUEc 

  

  

Er zal een 

dienstverleningsopdracht 

tussen 

terpenproject 
en 

Vastgoed 

moeten 

zijn, 
waarin het beheer van de 

terpen 
in 

capaciteit 

wordt 
geregeld, 

maar ook 
capaciteit 

voor 

dergelijke vragen 
vanuit de 

Mienskip 
kunnen daarin 

meegenomen. 

In de 
nabije 

toekomst komen ook de 
terpen gelegen 

in de 
gebiedsontwikkeling 

Franekeradeel 

- 

Harlingen richting 
het 

terpenproject 

en zal het beheer daarvan ook in 
capaciteit 

voor 

Vastgoed 

moeten 
worden 

geregeld. 
Voor deze 

terpen 
binnen de 

gebiedsontwikkeling 
is de 

capaciteit op 
dit moment binnen de 

gebiedsontwikkeling geregeld 
en 

schrijven 
we 

daarop 
ook de 

uren, 

maar dat zal 
bij aktepassering 

van het 
ruilplan eindigen 

en rechtstreeks 
met 

het 
terpenproject geregeld 

moeten 
worden. 

Ik 
zet 

nu in ieder 
geval 

de acties uit voor de 
onderhavige potentiële verkoop 

van de strook in Berlicum! 

Met vriendelijke 
groet, 

Coördinator 

grondverwerving 
natuur 

Afdeling 
Vastgoed 

& Grondzaken 
Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

058-292} 
Postbus 

20120, 
8900 HM Leeuwarden 

slan. 

frl 

wwvw.fryslan. 
frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tink 
oan 

it 

miljeu 

foar 't 

jo 

beslute dizze mail 
te 

printsjen 

/ Denk 
aan 

het milieu 
voor u 

besluit deze mail 
te 

printen 

pravinsje fryslân 

provincie fryslán 

& 

Van: 
HN < 

fryslan.fri> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

   
  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

ï, 

februari 2021 09:49 

Aan: 

J 

fryslan.frl> 

Onderwerp: RE: 
Dekking uren 

Vastgoed 

ivm 

n 

verkoop strook terparond 

(geanonimiseerd)

Goedemorgen EE, (geanonimiseerd)

Ik 
sprak 

vanochtend 
nog 

met 

| 
maar onderstaande zou ik toch 

graag 

wat concreter 
zien. Ik zou 

graag 
willen 

weten 
welke 

kosten 
bij 

ons in 
rekening 

worden 
gebracht. 

De 
wijze waarop 

we dit nu 

organiseren 
is 

geen 
standaard, 

omdat 
mijn zorg 

is dat we straks 
bij 

alles 
wat 

we voor elkaar doen 

rekeningen 
over en weer 

moeten sturen 
en dat is niet de 

bedoeling. 

Dit is dan ook een 

uitzondering, 
maar ik wil dit voor de 

collega’s 
van 

archeologie 
ook 

graag oplossen. 

(geanonimiseerd)

Daarom 
mijn vraag 

welk 
bedrag 

ik zou 
moeten 

reserveren en 

daarbij 
is 

mijn 
insteek dat we in alle 

redelijkheid 
de kosten 

bekijken 
en 

vastgoed mogelijk 
ook een deel voor haar 

rekening 
kan nemen. 

Ik hoor het 
graag. 

Groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Van: 
NS < 

fryslan.frl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

   
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 

Ae 

10 februari 2021 16:53 

Aan: 

fryslan.frl> 

CC: 
< 

fryslan.frl> 

Onderwerp: 

FW: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

Dao B. (geanonimiseerd)

Wat is het 
grootboeknummer waarop 

de kosten 
geboekt 

kunnen worden? 

Op 
welke 

opdracht 
kunnen we onze uren boeken? 

In 
eerste 

instantie doen we een taxatie van de strook. Gezien het voordeel voor een aantal bewoners kan er 

nog 
wel een 

redelijk 

bedrag 
uit de taxatie rollen. 

Wanneer de bewoners kunnen instemmen met de 
prijs 

en GS 
vervolgens 

akkoord wil 
gaan, 

kunnen we een transactie verder 

uitwerken en afwikkelen. 

De voorwaarden 
(beperkingen) 

met 

betrekking 

tot 
de 

aanleg 
van het 

pad op 
de 

terp 
zal zeker 

nog 
nadere 

afstemming 

met 

archeologie vragen. 

Graag ontvang 
ik het 

grootboeknummer 
en de 

opdracht 
waar we in K2F kunnen 

schrijven. 

Met 
vriendelijke groet, 

J (geanonimiseerd)

pravinsje fryslân 

Coördinator 

grondverwerving 
natuur 

olde fryslán 
B 

Afdeling 
Vastgoed & Grondzaken Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

058-292} 

Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden 

slan. 

frl 

wvw.fryslan.frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tink oan it 

miljeu 

foar 't 
jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te 
printen 

Van: 
NS 

< 

fryslan. 
frl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

16 december 2020 11:36 

Aan: 

EN 

< 
fryslan.frl> 

Onderwerp: 

FW: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

  

ter 
info 

Van: 

< 

fryslan.ri> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

16 december 2020 11:16 

Aan: 
ES 

< 

fryslan. 
frl> 

Onderwerp: 

RE: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag EML (geanonimiseerd)

Goed om idd even een 

gesprek 
te 

plannen. Wij 
vallen dan wel onder een 

opgave, 
maar 

zijn 
dat niet. 

Regulier 
werk en 

wettelijke 

taken 
zijn 

onze basis en dan 
zijn 

dit 
soort 

vragen 
voor zowel 

jullie 
als voor ons een 

grijs gebied. 

Ik 
plan 

wel iets 
in, 

maar heb wel akkoord 
gegeven 

om door 
te 

gaan, waarbij 
de kosten 

iig gedekt zijn. 
Is die 

toezegging 
voldoende 

of hebben 
jullie nog 

nummers 
etc 

nodig? 

  

   

Groet, 

Van: 
HN < 

fryslan. 
frl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

15 december 2020 17:25 

Aan: 
HEN 

< 

fryslan.frl> 

Onderwerp: 

RE: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hallo 
B, (geanonimiseerd)

Wij 
hebben 

(beperkte) capaciteit 
voor 

regulier 
werk en dat 

ligt voornamelijk 
in het voeren van de administratie en verhuur rondom 

ons 

provinciaal vastgoed. 
Onze resterende werkzaamheden voeren 

wij 
uit in 

opdracht 
van de 

opgaven. 
Dit zou betekenen dat 

indien 
wij vragen bij jullie neerleggen 

dat 
wij 

dat 
ten 

dienste van de 
opgaven 

doen en dus ook vanuit de 
opgaven vergoed 

zou 

moeten 
worden. 

Wij 
hebben zelf 

geen projectcapaciteit 
beschikbaar. Dus indien er een verzoek 

vanuit jullie terpenproject komt, 
dan 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



moet 
dat 

gepaard gaan 

met 

capaciteit (strekking 
mail van 

Wellicht even een 

overleg inplannen 
om ook 

te 
inventariseren hoeveel werk de 

vragen 
vanuit 

Vastgoed jullie 
kosten. Ik 

weet 
dat 

jullie 
ook niet ruim in 

het jasje 
zitten. 

or EE 

Van: 
NS 

< 

fryslan. 
frl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

15 december 2020 14:57 

Aan: 

NS 

< 

fryslan.fri> 

Onderwerp: 

FW: 

Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Dac BL (geanonimiseerd)

Ik 
stuur je 

onderstaande 
vraag 

even door. Beide 
collega’s 

willen 
graag 

deze casus 
invullen, 

maar er 

zijn 

wat 

onduidelijkheden 
over 

de 
wijze waarop 

we dit 
mogelijk 

kunnen maken. 

Welke 
afspraken zijn 

er 
tussen 

vastgoed 
en andere continue 

afdelingen? 
Wat is de balans 

tussen 

regulier 
werk en incidentele 

projecten/ opdrachten? Mogelijk speelt 
dit nu niet 

eenmalig, 
maar zal het vaker voorkomen. Ook van hoor ik dat er de 

nodige 

vragen 
van 

vastgoed richting 
haar 

team 

komen, 
dus 

richting 
het DVO is 

mogelijk goed 
om hier 

afspraken 
over 

te 
maken. 

(geanonimiseerd)

We kunnen ook 
altijd 

even 

digitaal overleggen. 

Groet, 

Van: 
MN 

< 

fryslan.frl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

11 
december 2020 16:38 

Aan: 

fryslan.frl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

cc: 

fmyslen 
>; 

fyslen 
>: (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

fryslan. frl> 

Onderwerp: Dekking 
uren 

Vastgoed 

ivm 

verkoop 
strook 

terpgrond 

(geanonimiseerd)

Beste 

B (geanonimiseerd)

Zie hieronder de mail van van 

Vastgoed 

met 
de 

vraag 
over de 

dekking 
van de uren die 

vastgoed 

moet 
maken voor 

het 
verkopen 

van een klein 
strookje 

van het 
provinciale terpperceel bij 

Berltsum. 

(geanonimiseerd)

  

  

  

  

   

  

Als 
achtergrondinformatie bij 

het verzoek uit de 
mienskip 

stuur 
ik de notitie mee die 

wij destijds (begin 2016) 
aan 

toenmalig 

gedeputeerde 
Kramer hebben 

gestuurd. Kortgezegd gaat 
het om het 

verkopen 
van een strook 

grond 
waarmee het recht van 

overpad op 
een ander 

perceel beëindigd 
kan worden. 

Mocht je nog vragen 
hebben dan hoor ik het 

graag. 

Met 
vriendelijke groet, 

provinsje 
fryslân 

provincie fryslân 
ge 

Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

Beleidsmedewerker 

archeologie 
Postbus 

20120, 
8900 HM Leeuwarden 

Afdeling Omgevingszaken (058) 
292 5925 / 

provincie@fryslan 
frl 

058 292 

WhatsApp: 
06 10 26 88 31 

slan.frl www .fryslan.frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

:- 
afwezig op woensdag 

:: 

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
EN 

< 

fryslan. 
frl> 

Verzonden: 
donderdag 

10 december 2020 
17:21 

Aan: 
Mi 

< 

fryslan..fri> 

CC: 
< 

fryslan.frl> 

Onderwerp: 

RE: 

terpgrond 

Beste 

B. (geanonimiseerd)

Wij krijgen 
vaker dit 

soort 

vragen 
vanuit de 

mienskip 
mbt het 

grondbezit 
van de 

provincie. 
Dit kan 

betrekking 
hebben 

op gronden 

gefinancierd 
vanuit de diverse 

opdrachten 
zoals 

natuur, infra, terpenproject, 

etc. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



In 
samenspraak 

met 
onze interne 

opdrachtgever 

moeten 
we 

bepalen 
of we hier 

gevolg 
aan kunnen en willen 

geven. 
We werken 

voor en in 
opdracht 

van 

opdrachtgevers 
en we hebben een 

beperkte 
hoeveelheid 

capaciteit. 

Binnen 
Vastgoed 

en Grondzaken zal ik binnenkort een memo 
moeten 

opstellen 
waarin de 

vraag 
beantwoord 

moet 
worden hoe we 

hiermee om kunnen 
gaan, aangezien 

deze 
grondvragen geld 

en veel 
capaciteit vraagt. 

Een 
mogelijkheid 

is dat vanuit de 
opgave 

de 
capaciteit 

en de kosten worden betaald. Een andere 
mogelijkheid 

is dat een 

bedrag 
in 

rekening 
wordt 

gebracht bij 
de 

vraagsteller 
uit de 

mienskip. 
GS zal hier wellicht ook iets van 

moeten 
vinden. We 

moeten 
ook 

rekening 
houden 

met 
kosten en uren die 

gemaakt 
worden 

terwijl 
er 

dadelijk geen overeenstemming 
wordt 

bereikt, 
dit 

pleit 
voor in 

rekening brengen bij 
de 

opgave. 

We 
moeten 

rekening 
houden 

met 
het feit dat 

wij 
heel 

beperkt 
in onze 

capaciteit 
zitten en dus niet alle 

vragen 
kunnen 

oppakken. 

In 
mijn beleving 

zal deze 
vraag 

vanuit Berlicum de 
volgende 

kosten en uren 
met 

zich 
meebrengen: 

* 

Taxatie kosten ca. 
800,- 

* 

Kosten van overdracht 
(notaris, kadaster, etc) 

komen voor 

rekening 
van 

koper (kosten Koper) 

* 

De uren aan 

personeelsinzet 
zou zomaar 

richting 
de 60 uren kunnen 

gaan; (het gaat 
om 

opdrachten uitzetten, 
taxatie 

controleren, 
GS stuk en 

besluitvormingstraject, afstemmen/gesprekken 
met 

bewoners, inmetingen 
en kadastrale 

splitsing op 

locatie, afspraken op 
locatie, 

administratieve verwerken van deze 
verkoop 

met 

gesplitste percelen 
in ons 

grondbezitsregistratie, 
akte 

controleren, 
notaris 

opdracht) 

Een relatief kleine 
vraag vergt 

toch 
gewoon 

veel 
capaciteit 

en inzet van onze 

organisatie! 

Zullen we dit 
spoedig 

even 

bespreken? 

Groeten, 

Van: 

< 

fryslan.frl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

9 december 2020 11:29 

Aan: 

< fryslan.frl>; 

NN 

< fryslan. frl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)J 

Onderwerp: 

RE: 

terpgrond 

Beste 
B, (geanonimiseerd)

Heb 
je enig 

idee om hoeveel uren/euro’s het zou 
gaan? 

Dan kan ik het 
met 

mijn afdelingshoofd bespreken. Op 
zich hebben we als 

provincie 
besloten om hieraan mee 

te 

werken, 
maar vanuit 

archeologiebeleid gezien 
hebben we hier 

geen belang bij. 
De 

vraag 
is 

dan ook of de kosten dan wel uit 
archeologiebudget 

betaald moeten worden. 

Maar als 
je 

kunt 
aangeven 

om hoeveel het 
ongeveer 

zou 

gaan 
dan 

praat 
het 

wat 

makkelijker. 

Met 
vriendelijke groet, 

provinsje fryslân 

provincie fryslân 
qe 

Tweebaksmarkt 52 
(besikersadres) 

Beleidsmedewerker 

archeologie 
Postbus 

20120, 
8900 HM Leeuwarden 

Afdeling Omgevingszaken (058) 
292 5925 

/ 

provincie@fryslan.frl 

058 292 

WhatsApp: 
06 10 26 88 31 

slan.frl www .fryslan.frl 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

:- 
afwezig op 

woensdag 
:: 

  

  

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

< 

fryslan.frl> 
J 

Verzonden: 
woensdag 

2 
december 2020 

21:17 

Aan: 
B 

< 

fryslan.fr>; 

NN 

< 

fryslan.frl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 

terpgrond 

Dag 
en 

ME (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik wil 
nogmaals 

het onderstaande aan 

jullie voorleggen. 
Ik heb 

op 
dit 

moment 
niet de 

mogelijkheid 
om inzet 

te 

plegen op 
de 

vraag 

vanuit Berlicum. 

We moeten kosten maken en uren inzetten. 

Graag 
even nader 

contact, 
omdat ik 

(MD) 
can zal 

moeten 
melden dat 

wij geen medewerking/geen 
inzet kunnen 

verlenen aan hun voorstel. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Groeten, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: 
donderdag 

12 
november 2020 15:56 

Aan: 

WE 

< 

fryslan 
fr>; NE 

< 

fryslan 

fri> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

FW: 

terpgrond 

Goedemiddag 
en 

BB. 

Onlangs 
heb ik in ons 

coördinatorenoverleg 
aan de orde 

gehad 
de wens vanuit de 

mienskip 

mT 

en het 

terpenproject 
om een strook van een 

terp 
te 

verkopen 
ivm de 

ontsluiting 
van de 

woningen. 
Jullie hebben daar in 

het 
verleden al 

eens over 

gesproken 

met 
Johannes Kramer. Vanuit het 

terpenproject 
wordt 

aangegeven dat je 
hieraan wil meewerken. 

Binnen Grondzaken en 

Vastgoed 
zullen we hiervoor kosten moeten maken en 

capaciteit 
moeten 

regelen. 
Hier kan ik een 

opgave 

van doen en dit zal 
vervolgens 

in een 
opdracht weergegeven 

moeten 

zijn. Zijn jullie 
bereid om deze kosten vanuit het 

terpenproject 

te 

dragen? 

Wanneer het komt tot een 

opdracht 
om dit 

te 
doen zullen we 

gezamenlijk 
een GS stuk 

moeten 
maken waarin 

jullie 
de 

onderbouwing 
hierin 

weergeven 
en 

wij 
de 

besluitpunten 
om vanuit Grondzaken te kunnen handelen aanleveren. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Graag 
even contact hierover. 

Groeten, 

Van: 

S 

mail.com> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
donderdag 

12 
november 2020 15:36 

Aan: 

< 

fryslan.frl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

terpgrond 

Goedemiddag ES. (geanonimiseerd)

Wij vragen 
ons af of er al meer bekend is m.b.t. de taxatie van de strook 

grond 
waar eventueel het 

pad gevestigd 
zal 

kunnen worden. Als dit bekend is kunnen we 

namelijk 
verder 

met 
de 

uitwerking 
van de 

plannen 
en alvast de financiële 

zaken voorbereiden. 

Bij 
voorbaat dank en alvast een 

goed 
weekend 

gewenst, 

Met 
vriendelijke groet, 

Op 
di 20 okt. 2020 13:49 schreef 

NN 

< 
fryslan. ri>: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Goedemiddag B, (geanonimiseerd)

Zojuist 
hebben 

wij 
elkaar 

gesproken 
in verband 

met 
een eventuele 

ontsluiting 
van de 

woningen 
over een strook van de 

terp. 

Hieromtrent zullen we binnenkort nader 
spreken. 

Wat betreft de 
terp 

heb 
je 

ideeën voor het beheer. Het 
lijkt mij goed 

om dit rechtstreeks 
met 

het 
terpenproject te bespreken. 

Hierbij 
de 

contactgegevens 
van 

fryslan.frl, 
058-202). (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

J (geanonimiseerd)

Coördinator 

grondverwerving 
natuur 

Afdeling Vastgoed 
& Grondzaken Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

058-292/ 

Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden 

slan. 

frl 

www.fryslan.frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tink oan it 

miljeu 

foar 't 

jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te 

printen 

<< 
Disclaimer 

>> 

Persoansgegevens 
en 

privacy 

(geanonimiseerd)



De provinsje Fryslân giet sekuer mei jo 
persoansgegevens om en 

hannelet neffens de Algemene verordening gegevensbescherming 
en 

de Uitvoeringswet 

Algemene verordening gegevensbescherming. Lês hjir ús Privacyferklearring. 

Persoonsgegevens 
en 

privacy 

De provincie Fryslân gaat zorgvuldig 
om 

met 
uw persoonsgegevens en 

handelt overeenkomstig de Algemene verordening gegevensbescherming 
en 

de Uitvoeringswet 

Algemene verordening gegevensbescherming. Lees hier 
onze 

Privacyverklaring. 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


